Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 929/2023

Requer informações quanto à
possibilidade de limpeza e
conservação do Parque dos Ipês
nesta cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que, fui procurado por munícipes que
frequentam diariamente o Parque dos Ipês, reclamando do descaso quanto à
limpeza e conservação do referido Parque,

CONSIDERANDO que, o Parque dos Ipês é uma área de lazer
onde todos os dias, e principalmente aos finais de semana é frequentado por
munícipes e visitantes de outras cidades da região,

CONSIDERANDO que, ultimamente vem se notando um acúmulo
de sujeira nas águas e falta de limpeza adequada no parque,

CONSIDERANDO que, com isso tende a afastar os visitantes,
munícipes,  e até os pássaros e aves que passam por ali diariamente,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Está no cronograma essa limpeza e conservação ?

2º)  Quando foi feita a última limpeza?

3º) Quanto tempo para o início, e quais medidas podem ser
tomadas para que isso não venha mais a acontecer?

4º)  Outras  informações que julgarem necessárias.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
99

/2
02

3
07

/1
1/

20
23

 1
1:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 3

R
2S

-Z
01

F
-D

E
8F

-Y
A

3R

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   07 de novembro de 2023.

PAULO MONARO
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
99

/2
02

3
07

/1
1/

20
23

 1
1:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 3

R
2S

-Z
01

F
-D

E
8F

-Y
A

3R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de novembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3R2SZ01FDE8FYA3R, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3R2S-Z01F-DE8F-YA3R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
99

/2
02

3
07

/1
1/

20
23

 1
1:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 3

R
2S

-Z
01

F
-D

E
8F

-Y
A

3R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3R2SZ01FDE8FYA3R
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3R2SZ01FDE8FYA3R
		2023-11-07T11:40:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura